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roku miały na oelu wyznaczeni* je j  zasięgu w kierunku południowym?
Od etrony północnej ogranicza j ą  eilny skłon wzniesienia o cM rakte- 
rze urwiskowym? Skłon połndniowy wzgórza je s t  łagodny i  przeohodzi 
w płytką d o lin k i, w k tórej mogły s ię  utrzyzywaó niewielkie okresowe 
zbiorn ik i lob też o le k i wody? Przekopano rów sondażowy długości 
120 m, szerokości 2,50 m po ozi N-S, prostopadłej do o si podłnżnego 
wzniesienia^ na którym znajdnj* s ię  stanowisko? Stwierdzono inten
sywne występowanie obiektów koltory pnoharów lejkowatych na stokn po
łudniowym? ^lady osadnictwa zan ikają m?ln? w odległoóol 200 m od dna 
d o lin k i?

W badaniach skoncentrowano s ię  głównie nad ek sp lorac ją  odkry
t e j  w 1968 r . budowli trapezowa te j wyznaczonej rowem fundamentowym? 
Obiekt ten posiada wymiary: dłngoóó ócla:y  N -  47,90 m, óolany S -  
47,70 n, óolany V -  3,20 n, óoiany E -  9,50 m? V óoianie E znajdnje 
s i ę  wejóoie szerokie na 2,10 m? Budowla zorientowana je s t  wzdłuż o s i 
d łu g ie j w kierunku W-E? W obrębie rowu fundamentowego stwierdzono 
występowanie słupów o różnyoh przekrojach, nieregularnie rozmlesz- 
ozonyoh? Ołębokoóó rowu doohodzlła w nlektóryoh partiach  do 1,10 m 
/od powierzohni/, szerokość wahała s ię  od oa 0,50 m do oa 1,00 m? 
Jedyna znajdująoa s i ę  wewnątrz budowli jama /Nr 97/ okszała s ię  byó 
grobem knltnry oeramlkl sznurowej, wtórmle usytuowanym w obrębie bu
dowli trapezow atej? W rowie fundamentowym jak  1 w nieregularnym płyt
kim obiekcie /Nr 93/ oraz w ziemi ornej za lega jąoe j nad budowlą 
trapezowa tą  nie znaleziono żadnych zabytków ruchozyoh? Jedynie w ja 
mie /Nr 91/ usytuowanej za wąską śolaną szozytową / 9 /  budowli znaj
dowało s i ę  dużo m ateriału oeramleznogo i  krzemiennego oraz kośol 
zwierzęcych? Ceramllm ta charakteryzuje s ię  występowaniem fra^pzentów 
pnoharów na pustej nóżce malowanyoh b ia łą  1 czerwoną farb ą  oraz zna- 
oznym udziałem fragmentów oeramlkl k łu te j?

NIMCZA, pow? Dzierżoniów Zakład Archeologii Nsdodrza
Stanowisko Niemcza -  cbwcdnloa Instytutu H isto r ii EUltury Mste-

r la ln e j PAN we Wrocławiu

Badania prowadził dr Jerzy  Lsdowskl? Finanso
wał Tmm nor? Pierwszy sezon badad? Osada ne
o lity czn a , kultury oeramlkl wstęgowej ry te j 
1 k łu te j?

Odkryto nieznaną detyohozas osadę neolityczną położoną na 
południowym stoku wzgórza, około 35Q m na zaohód od zabudcmad Niem
czy? W ozasle  badad ratowniczy oh wyeksplorowano 20 obiektów, z któ- 
ryoh 14 zawierało m ateriał kulturowy, W 11 oblektaoh była to oera-



32

mika kultury wstęgowej r y te j,  w 2 -  eeramlka wstęgowa kłuta l w i  
prawdopodobnie s a t e r la ł  kultury le n d z ie lsk le j;  Ceramice towarzyszył 
n ieliczny Inwentarz krzemienny 1 kzmlenzyj Wielkość o b iek tu  była
zróżnicowana od 1 z 1,5 m do 3 z 3 m przy przeolętnej głębokości
0 ,6  n ; W jednym wypadku rozmiary półzlemlankl wynosiły 3 ,5  z 12 m.
Z przeszło 1500 ułamków ceramiki kultury wstęgowej ry te j około 40 % 
stanow iła ceramika tzw. delikatnej roboty /c z a rk i, amfory, rzadko 
m isy/, zdobiona w w iększości ornamentem rytym, w którego skład wcho
dzą najozęśolej tzw; "dołki nutowe"; M ateriał ze stanowiska reprezen
tu je  zespół wiążący s ię  ze środkową 1 późną fa zą  osadnictwa te j kul
tury na Dolnym Śląsku ;

NOWA HDTA-PLESZbw patrz okres wpływów rzymskich
Stanowisko 1

NOWA HUTA-PLBSZblT Muzeum Archeologiczne Kraków
Stanowisko II Oddział w Nowej Bacie

Badania prowadziły mgr mgr Małgorzata Kaczanowska, 
Gryzelda Kałkn-Toboła. Plnansowało Muzeum Arche
ologiczne w Krakowie. Jedenasty sezon badań;
Osada z okresu n eolitu  /k u ltu ra  ceramiki wstę
gowej ry te j 1 len d z ie lek a /; ślady osadnictwa 
łużyckiego 1 póinorzymsklego.

Stanowisko Pleszów I I  położone j e s t  na lewobrzeżnej te ra sie  
Wisły, zwanej te rasą  pleszowaką, na zachód od zabudowań dawnej wsi 
Pleszów.

W bieżącym sezonie wykopaliskowym odsłonięto 1 przebadano 
29 arów na których odsłonięto 192 obiekty, w większości związane z 
osadnictwem neolitycznym* Badany teren je s t  s i ln ie  zniszczony pod
czas robót ziemnych przy rozbudowie Huty ln ;Lenina. Warstwa kultu
rowa w przeważającej ozęści stanowiska nie zachowała s ię .

Badane obiekty neolityczne to Jazy zasobowe o trapezowatym 
lub lekko gruszkowatym przekroju, lub obiekty nleckowate, stosunko
wo p ły tk ie , dość ro z le g łe ; Nie stwierdzono neolitycznych budowli na
ziemnych, lecz  występowanie słupów oraz układ jam nie wyklucza ich 
Is tn ie n ia . Wśród obiektów neolitycznych na szczególną uwagę zasługu
je  jama zasobowa związana prawdopodobnie z kulturą ceramiki wstęgo
wej ry te j z nielicznym materiałem oemmlcznymj Z jamy te j  pochodzi 
fragment figu rk i kobiecej ze śladami malowania; Większość obiektów 
neolitycznych mrlązanyeh Je s t  ze środkową fazą  kultury la n d z ie lsk le j.


